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10 Fransızdan 6’sı Türkiye’nin AB üyesi olmasını 
istemiyor.. 
 
Türkiye ile Avrupa Birliği arasında tam üyelik müzakeelerinin başlamasına birkaç gün kala, 10 
Fransızdan 6 sının, yani yüzde 60’ının Türkiye’nin AB üyesi olmasını istemediği ileri sürüldü. 
İsteyenlerin oranı ise yüzde 35 olarak belirlendi. 
 
Fransız İfop-Valeurs araştırma şirketinin 18 ve daha yaşlı fransızlar arasında yaptığı son kamu 
oyu yoklamasında, Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliğine karşı çıkanların yüzde 70’i Nicolas 
Sarkozy’nin başında bulunduğu sağcı parti Halkcı Hareket Partisi (UMP) taraftarı.olduğu 
anlaşıldı.Fransadaki sol seçmenlerin ise yüzde 49’u Türkiye’nin AB üyeliğine karşı çıkarken, 
yüzde 47 si Türkiye’yi destekliyor. 
ABHaber 30.09.2005 Paris  

 
Türkiye, Hırvatistan kararını bekliyor  
 
Balkanlar’daki savaş suçlularının hala yakalanmamış olması, Türkiye’nin müzakerelere 
başlayacağı 3 Ekim tarihini gölgeliyor. Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi Başsavcısı 
Carla del Ponte’nin bugün Hırvatistan’a yapacağı ziyaretteki izlenimleri, Türkiye’nin 
müzakerelere başlayabilmesi açısından önem taşıyor...  
 
Avusturya, Türkiye ile ilgili itirazlarından vazgeçmek için AB’nin Hırvatistan ile görüşmelere 
başlamasını istiyor. Ancak Hırvatistan’la görüşmelerin önündeki engel Brüksel’den çok, 
Zagreb. Zagreb hükümetinin savaş suçlularının yakalanması için Uluslararası Savaş Suçları 
Mahkemesi ile yeterli işbirliği yapmaması müzakerelerin başlamasını engelliyor. AB, 
Hırvatistan ile müzekerelerin başlamasını Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi Başsavcısı 
Carla Del Ponte’nin bu konuda vereceği rapora bağlamıştı.  
 
Savaş suçlularının yakalanmasında işbirliği için Belgrad’ı ziyaret eden Del Ponte bugün de 
Zagreb’e gidiyor. Del Ponte’nin Zagreb’deki görüşmelerin ardından raporunu yazması ve 
Pazartesi günü yapılacak dışişleri bakanları toplantısına yetiştirmesi bekleniyor. Rapor olumlu 
çıkarsa, dışişleri bakanlarının Hırvatistan’la görüşmelere başlanması kararını alması olası. Bu 
nedenle hem Del Ponte hem de Hırvatistan Başbakanı Ivo Sanader Lüksemburg’da hazır 
bulunacaklar. 
 
 Avusturya’nın önerisi ise AB’nin Hrıvatistan’la müzakereleri Del Ponte’nin onayına 
bağlamaktan vazgeçip, Hırvatistan’ın savaş suçlularının yakalanması için gösterdiği çabanın 
dışişleri bakanlarının kararına bırakılması. Bunun için dışişleri bakanları adına oluşturulacak 
çalışma grubunun Pazartesi günü toplanması isteniyor. Ancak Dönem Başkanı İngiltere bu 
öneriye karşı. İngiltere’nin Avrupa Bakanı Douglas Alexander, Türkiye ve Hırvatistan’la 
müzakerelerin iki farklı konu olduğunu söyledi. Alexander, Hrıvatistan’la ilgili koşulun belli 
olduğunu, AB Bakanlar Konseyi’nin kararını objektif temellerde bağımsız olarak vereceğini 
kaydetti.  
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Hem Hırvatistan hem de Türkiye ile Müzakere Çerçeve Belgesi konusunda görüş birliği    
sağlayamayan AB büyükelçileri ise Sırbistan ve Karadağ ile “İstikrar ve Ortaklık Anlaşması” 
için görüşmelerin başlatılmasını önerdiler. Tam üyelikle sonuçlanabilecek bu sürecin işlemesi 
için de koşul, Sırbistan’ın savaş suçlularının yakalanmasında çaba göstermesi. Ancak savaş 
suçlusu olarak aranan iki Sırp Bosnalı, Radovan Karadciç ve General Ratko Mladiç hala 
yakalanamadı. Belgrad’ı dün ziyaret eden Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi Başsavcısı 
Carla del Ponte ise bu konudaki hayal kırıklığını gizlemedi. Savaştan on yıl sonra hala 6 
zanlının yakalanamadığını belirten Del Ponte, Mladiç dahil bunların Sırbistan’da olduklarının 
sanıldığını ve yakalanmamalarının mahkeme için büyük hayal kırıklığı olduğunu vurguladı.  
 
 
Sırbistan Başbakanı Voislav Kostunitsa ile görüşen Del Ponte, “Bir dahaki sefere teşekkür 
etmek için Belgrad’a gelmek istiyorum” dedi ve Mladiç’in Dayton Anlaşması’nın 
imzalanmasının 10. yıldönümü olan 14 Aralık’a kadar Lahey’e teslim edilmesini istedi. 
Kostunitsa ise Mladiç’in aranmasına devam edildiğini ve işbirliğinin devam edeceğini söyledi.   
“Verilen süre içinde yakalanması için elimizden geleni yapacağız” diyen Sırbistan Başbakanı, 
Mladiç’in AB ile görüşmelerin önünde engel olmayacağı görüşünde. Sırbistan Başbakanı’nın 
acele etmesinin nedenlerinden biri de ülkede istikrarı sağlamak. Belgrad’ın önünde Kosova ve 
Karadağ gibi çözüm bekleyen iki sorun var. Kosovalılar yıl sonuna kadar Sırbistan’dan 
bağımsızlıklarını sağlayacak müzakerelerin başlamasını istiyor. Karadağ da çoktan Sırbistan’la 
ortaklığından vazgeçti ve federasyondan ayrılmaya hazırlanıyor. 
ABHaber 30.09.2005 DW 

 
Solana: Türkiye'ye verdiğimiz sözde duralım  
 
AB Dış Politika ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Javier Solana, AB'nin Türkiye'ye verdiği sözleri 
tutması gerektiğini söyledi.Solona, Belçika ve Lüksemburg'un RTL radyosunda yayımlanan 
demecinde, AB'nin bir ortak dış politikası olduğu görüşünü savunurken, AB'nin yaşadığı iç 
sıkıntıları ima ederek, ''Avrupa'da bir kriz var diye dünya dönmekten vazgeçmez'' dedi. 
 
''En sıcak dosya'' olarak nitelendirilen Türkiye konusunda soruları yanıtlayan Solana, ''Çok 
uzun zamandır Türkiye ile ekonomik ilişkilerimiz bulunuyor. 1999'da bu ülke karşısında 
yükümlülükler üstlendik. Tam üyelik müzakerelerinin başlangıç tarihi 3 Ekim olarak belirlendi. 
Bu tarihte müzakerelerin başlatılacağını umuyorum'' diye konuştu.AB kamuoyunun ikna 
edilmesi gereğine değinilmesi üzerine, bu alanda sorunların tüm dosyalarda yaşandığını, 
liderlerin bazen ilk aşamada kamuoyu tarafından anlaşılması zor kararlar almaları gerektiğini, 
bu kararların daha sonra iyi anlaşıldığını söyleyen Solana, ''Sözler verdik. Yükümlülüklerimiz 
gayet açıktır. Bunları yerine getirmeliyiz'' dedi. 
 
''Başlayacak müzakereler ne zaman ve nasıl sonuçlanır bilmiyorum. Bir ülkenin AB'ye katılımı 
oybirliğiyle olur'' diye konuşan Solana, ''Ermeni soykırımı meselesini masaya getirmenin 
zamanı olduğunu düşünmüyorum. Türkiye, Kıbrıs Cumhuriyeti'ni tam üye olmadan önce 
tanıyacak'' ifadesini kullandı. 
ABHaber 30.09.2005 Ajanslar 
 
 

Avrupa, Türkleri tanımıyor 
 
Fransa Senatosu AB Delegasyonu Başkanı Hubert Haenel, "Türk insanını Avrupalılar bizim 
gibi daha iyi tanısalar, eminim ki bazı sorunlar kendiliğinden ortadan kalkacaktır" dedi.Kafkas 
Kültürleri Festivali'ne katılmak üzere Kars'a gelen Haenel, Türkiye ile AB arasındaki ilişkinin 
Türkiye'nin her yerinde halk arasındaki en önemli konu olduğunu ifade etti. Haenel, "Fransızlar 
Türkiye'ye geldiklerinde genellikle tarihi ve coğrafyayı keşfediyorlar. Türk insanlarının ne kadar 
misafirperver olduklarını görmüyorlar. Fransa'da da sağ ve sol partiler Türk dosyasını 
kendilerine oy kaybetmemek için malzeme olarak kullanıyor" diye konuştu.Türkiye'nin AB 
üyeliği konusunda Fransa'nın resmi raporunu hazırlayan Senatör Robert Del Picchia da, 
Türkiye'nin AB'ye girmesini kabul etmeyenlerin sorumsuz insanlar olduğunu savundu. Avrupa 
Birliği (AB) Komisyonu'nun Türkiye Masası'nda Mali İşbirliği Koordinasyonu'ndan Sorumlu 
John O'Rourke da, Diyarbakır'da sorular üzerine şöyle konuştu:  "Hem AB'nin hem de 
Türkiye'nin söylediği gibi, sorunlu ve problem olan konularda diyaloğun sağlanması lazım. 
Ancak bu şekilde gelecek kurulabilir. Görüşmelerin başlaması için herhangi bir engel yok gibi 
düşünüyoruz."  
ABHaber 30.09.2005 Ajanslar 
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Fransa:Süreç Denetim Altında Olmalı  
 
Fransa Başbakanı Dominique de Villepin, Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliği sürecinin açık bir 
şekilde denetim altında olmasını istediklerini söyledi. De Villepin, gazetecilere yaptığı 
açıklamada, "3 Ekim'de müzakereler başlatıldıktan sonra açık denetim altında ve her 
aşamasında isteklerin açıkça belirtildiği bir süreç olmasını istediklerini" kaydetti.  
 
Türkiye'nin üyeliğinin, gerekli şartların yerine getirilmesine bağlı olduğunu yineleyen de 
Villepin, açık denetim altındaki sürecin sonunda, Cumhurbaşkanı Jacques Chirac'ın isteğine 
uygun olarak Türkiye'nin üyeliğinin referanduma sunulacağını ifade etti.  
ABHaber 29.09.2005 Ajanslar 
 
 

Gül: Ciddi sorunlarla karşı karşıyayız  
 
Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Abdullah Gül, Müzakere Çerçeve Belgesi netlik 
kazanmadan Lüksemburg'a gitmeyeceklerini söyledi ve "Ciddi sorunlar ve zorluklarla karşı 
karşıyayız" dedi.Dışişleri Bakanlığı'nda düzenlediği basın toplantısında AB ile ilgili son 
gelişmeleri değerlendiren Gül, Müzakere Çerçeve Belgesi'nin kabulünün 3 Ekim'deki AB 
dışişleri bakanları toplantısına kalmasını normal karşıladıklarını belirterek, bu derece önemli 
bir konunun dışişleri bakanları düzeyinde ele alınmasının doğal olduğunu kaydetti. Kendilerinin 
AB ile randevularının 3 Ekim Pazartesi akşam saatlerinde olduğunu hatırlatan Gül, “Müzakere 
Çerçeve Belgesi ile ilgili görüşlerimiz herkes tarafından biliniyor, çerçeve belgesini görmeden 
Lüksemburg'a gitmeyeceğimiz de biliniyor” diye konuştu.Dışişleri Bakanı ve Başbakan 
Yardımcısı Abdullah Gül, Türkiye ile AB arasındaki katılım müzakerelerinin başlamasıyla ilgili 
ciddi problemlerle karşı karşıya olduklarını, ancak yoğun diplomasi trafiğinin devam ettiğini 
söyledi.  
 
Dışişleri Bakanlığı'nda düzenlediği basın toplantısında son gelişmeleri değerlendiren Gül, 
AB'ye daha önce üye olmuş ülkelerin de benzer zorlu süreçlerden geçtiklerini hatırlatarak, AB 
ile yoğun diplomasi trafiğinin kendisinin New York'ta BM Genel Kurul çalışmalarında olduğu 
sırada başladığını ifade etti. “Müzakerelerin başlamasıyla ilgili ciddi problemlerle karşı 
karşıyayız” diyen Gül, konuya ilişkin daha fazla ayrıntı vermenin şu aşamada çözümü 
zorlaştıracağına işaret ederek, “Herkes elinden geleni yapıyor, yoğun diplomasi trafiği 
içindeyiz” açıklamasında bulundu. Gül, süreç içinde herkesin elinden geleni yapması 
gerektiğini kaydetti ve Türkiye'nin asla kabul edemeyeceği hususların AB dönem başkanlığı ve 
AB üyeleri tarafından iyi bilindiğini söyledi. Gül, ”Çalışmalarımızı dikkat ve ciddiyetle 
yürütüyoruz, neticeyi hep beraber göreceğiz” şeklinde konuştu. Bir soru üzerine, Müzakere 
Çerçeve Belgesi'nin kabulünün “son dakikaya kalmasını” değerlendiren Gül, diğer ülkelerin 
üyelik süreçleri incelendiğinde, bu sürecin her zaman herkes için zor olduğunu ifade ederek, 
“Şüphesiz Türkiye için farklı zorluklar var, Türkiye'nin büyüklüğünden, farklı özelliklerinden 
kaynaklanan. Öte yandan, bunlar Avrupa için avantajdır aslında” diye konuştu.  
 
Gül, müzakerelerin 3 Ekim'de başlamama riskinin bulunup bulunmadığı şeklinde bir soruyu da 
“Şüphesiz ki var ama bir taraftan da yoğun gayret var” diye yanıtladı. Gül, yoğun bir 
diplomasinin devam ettiğini belirterek, "Türkiye'nin hedeflerini ve bu müzakereyle nereye 
gitmek istediğini herkes biliyor" görüşünü ortaya koydu.Gazetecilerin sorularını yanıtlayan Gül, 
"AB Müzakere Çerçeve Belgesi'ni görmeden gitmeyeceğimiz herkes biliyor. Ümit ediyorum ki 
bir uzlaşmaya varılır. Böyle bir tarihi olayın gerçekleşmesi için herkesin üzerine düşen görevi 
yapması gerekir." dedi."Türkiye'nin asla kabul edemeyeceği konular vardır. Gerek dönem 
başkanları gerekse ülkeler bunları bilmektedir. Neticeyi beraberce göreceğiz" diye konuşan 
Dışişleri Bakanı, "Müzakereler tüm diğer üyeler için de için zor olmuştur. Türkiye için daha 
farklı zorluklar var" dedi. 
ABHaber 29.09.2005 Ajanslar 
 


